РЕГУЛЯТОР ТЕМПЕРАТУРЫ
СО ВСТРОЕННЫМ РЕЛЕ
ВРЕМЕНИ ЭнИ-710
ЭИ.163.00.000ПС
Паспорт
Руководство по эксплуатации
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:

2.2 Габаритные размеры приведены в таблице 1 и приложе-нии А.
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения блока при заказе:
ЭнИ-710 - 360
1 2
где: 1 – наименование;
2 – дополнительная технологическая наработка до 360
часов.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
Комплект поставки блока должен соответствовать перечню
таблицы 2.
Таблица 2. Комплект поставки
Наименование Обозначение Кол-во Примечания
Регулятор температуры со
встроенным реле времени ЭИ.163.00.000 1 соответственно
заказу
Паспорт
Руководство по эксплуатации ЭИ.163.00.000ПС 1
Датчик температуры ЭИ.163.00.000ДО 1 Honeywell 700-
101BAB-B00
Комплект монтажных частей 1
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
Блок имеет металлический корпус, в котором размещены все его
элементы. На переднюю панель выведены: светодиод-ные
индикаторы, показывающие измеренную температуру и оставшееся
время нагрева; светодиод, показывающий включе-ние
нагревательного элемента; кнопки управления и держатель сменного
плавкого предохранителя. На задней стенке располо-жены
сальниковые вводы для подключения сетевого кабеля и кабеля
нагрузки (нагревательного элемента), болт для подклю-чения
заземления.
Блок рассчитан на работу с выносным датчиком температу-ры.
Датчик температуры подключается по четырехпроводной схеме.
4
Блок имеет защиту от обрыва и короткого замыкания в цепи
датчика температуры и короткого замыкания нагревателя.
Блок осуществляет измерение температуры с помощью внешнего
датчика, выводит значение измеренной температуры на индикатор и
сравнивает это значение с уставкой, которая была задана
пользователем. Если измеренная температура равна или больше
установленного значения, то нагревательный элемент отключается.
При нагреве до заданной температуры блок запустит обратный отсчет
времени, в течение которого бу-дет поддерживать температуру в
печи, включая и отключая нагреватель. По окончании установленного
времени, поддержа-ние температуры прекращается, нагреватель
отключается. На верхнем индикаторе отображается измеренная
температура внутри печи для определения момента, когда печь
остынет и можно будет приступить к её разгрузке.
6 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 Обслуживающему персоналу запрещается работать без
проведения инструктажа по технике безопасности.
6.2 По способу защиты человека от поражения электриче-ским
током блок относится к классу 01 по ГОСТ 12.2.007.0-75.
6.3 Все подключения к блоку должны осуществляться при
выключенном напряжении питания.
6.4. Блок должен быть соединен с контуром заземления.
7 МОНТАЖ
7.1 В зимнее время ящики с блоками следует распаковы-вать в
отапливаемом помещении не менее чем через 8 часов после внесения
их в помещение.
7.2 Прежде чем приступить к монтажу блока, необходимо его
осмотреть. При этом необходимо проверить соответствие маркировки,
отсутствие вмятин и видимых механических повре-ждений корпуса.
7.3 Блок монтируется на боковую стенку печи. Место уста-новки
блока должно быть удобно для проведения монтажа, де-монтажа и
обслуживания.
7.4 Перед началом монтажа блока к корпусу печи, необхо-димо
снять боковую крышку блока, открутив четыре винта.
5
7.5 Крепление блока к печи осуществляется с помощью болтов